ead. volum. 2. & in consil. II. eiusdem principii, volum. 2. versic. nec obstat iuramentum in eodem volum. 2. colum. 9. versic. & ideo iuramentum, & iterum in colum. II. versic. ex quibus elicio, volum. 3. & in consil. 30. consideratis his, in si. volum. 4. & Alexan. in consil. 71. consideratis his, quae narrantur. in si. volum. 4. & Franc. Curt. senior in consil. 2. circa primum, colum. 3. & sequen. tibi plures idem teneant, ut expresse illi legi cum iuramento renunciari non possit. de eius enim veritate satis constat ex præmissis, & ideo Paleottus inter consilia eiusdem, in consil. 3. & si subtilissime, colum. 2. versic. nec mouet. & Franc. Aret. in consil. 24. quatuor dubia, colum. 1. in princip. & iterum colum. 2. versic. nec obstat iuramentum. & Socin. in consil. 147. visa facti contingentia, col. 5. versic. circa tertiam, volum. I. & in consil. 215. visa prædicta, colum. 2. versic. nec obstat. si diceretur, volum. 2. quod errore impressorum repetitum est, volum. 4. & in consil. 22. quibus quidem in locis inquit, hanc esse communem opinionem, & rursus idem Socin. in consil. 20. in facto præsupponitur, in si. volum. 3. & in consil. 126. visum fuit, colum. 4. in eodem volum. 4. & Ias. in consil. 125. Bar. colum. 2. versic. tertio, facit. & iterum in colum. 4. versic. non obstat, volum. 1. & in consil. 230. factum sic se habet, colum. 3. volum. 2. Et Philip. Dec. in l. 1. colum. pen. versic. secundo. quod dictum est. de pact. & in l. si donatione, colum. 5. vers. tertia conclusio gl. C. de collat. & in consil. 140. Donatio inter virum, ante finem, & in consil. 345. visis his, quae supra accurate, colum. 1. & in consil. 350. visis allegationibus, colum. 3. vers. vltimo non obstat, & in consil. sequen. in casu proposito, colum. fin. vers. vltimo non obstat. Oldrad. & Roman. in loco suprarelati, & rursus idem in consil. 366. pro declaratione, colum. 3. vers. non obstat, quod dicitur de iuramento. & in consil. 374. in casu proposito, vers. vltimo non obstat. vbi illos quoque refert. & in consil. 379. requisitus, colum. penult. vers. præterea illud dictum, & in consil. 408. in praesenti consultatione, colum. 2. & in consil. 536. In causa, quae agitur Mantua, colum. 2. vers. & predicta conditio. Et Anton. Baueri. in tract. de virib. iuramen. col. 3. & Anton. Petrut. in tract. eiusdem tituli, in undecimo effectu, in si. & Stephan. Bertran. in consil. 284. viso casu mihi exhibito, colum. 2. volum. 2. & in consil. 383. viso casu superius, in eodem volum. secundo, & in consil. 135. viso consultationis themate, colum. 3. volum. 4. & Carolus Ruin. in consil. 98. visa renunciatione, colum. 8. num. 19. volum. 1. & in consil. 107. Iesu, in si. volum. 1. & in consil. 169. de tribus, colum. 2. num. 7. in eodem volum. 1. & in consil. 173. Quæritur primo, colum. 7. vers. nec etiam iuramentum, in eodem volum. 1. & in consil. 60. de re quidem, colum. 5. num. 15. volum. 3. & in consil. 140. circa casum. colum. 3. num. 5. volum. 4. & Franc. Ripa in d. l. si vñquam. C. de reuocan. donat. & iterum lib. 3. respon. 115. licet donatio, colum. penult. & Paris. in consil. 72. videtur, colum. 2. num. 15. volum. 1. & in consil. sequenti, donatio, colum. 8. & Tiraquel. prædictos referens in d. l. si vñquam. in prefatio. num. 173. qui dicit neminem reperire alterius sententiae, præter Andream Alc. in l. pacta, quae contra. C. de pact. qui ea tantum ratione mouetur, quod talis reuocatio non fiat fauore filiorum, sed ex coniectura donantis, & ideo iuramentum eam reuocationem impedit, quam sententiam inquit receptionem esse, id est (ut nostri dicunt) communiores, ita ut contineat illud Horatianum, Quandoque bonus dormitat Homerus. Hæ autem Tiraquelle reprehensio primum videot confirmari illa communi sententia (de qua supra diximus,) quod scilicet in iuramento intelliga-

tur illa conditio, rebus sic stantibus. Vnde cum donans eo tempore, quo donauit, filios non haberet, vt ad filios superuenientes extendi possit nullo modo dicendum videtur. Præterea secundo loco ex eo confirmari videotur, quod iuramentum ad incognita non extendatur, sed ad cognita, sed donans non videotur de filiis nascitulis, quos adhuc non suscepere, cogitasse: Ergo? Præterea etiam ex eo quod diximus iuramentum non extendi ad ea, quæ minus verisimilia sunt: sed verisimile non est, vt donans voluerit bona sua ad extraneos potius quā ad filios suos deuenire: ergo quod tale iuramentum stantibus filiis extendatur, nullo modo dicendum est. Posset etiam id aliis regulis in hac materia supra relatis confirmari. Videatur præterea cōtra opinionem Alciati facere eam conclusionem, qua dicimus iuramentum tertii præjudicium continere non debere, & ideo ad filios nascituros extendendum non esse. Animaduertendum quoq; est Tiraquel. supran. 164. in eadem præfatione dicere huiusmodi articulum esse admodum ambiguum: hic tamen dicit non reperiisse alium contradictorē quām Andream Alciatum, & ideo sibi ipsi contradicere videotur. Hanc præterea opinionem sequitur Iulius Clarus lib. 4. sententiarum, in §. donatio, quest. 23. qui inquit ita tenuisse Bar. in l. Tito. §. Imperator, num. II. ff. de lega. 2. & est communis opinio. vt dixit Corne. in consil. 30. in si. volum. 4. & Soc. in consil. 215. num. 2. volum. 2. quod est duplicatum, in consil. 22. num. 7. volum. 4. & Bertran. in consil. 175. post numerum 12. volum. 4. & Ripa in d. l. si vñquam, in 3. quest. C. de reuocan. donat. & lib. 3. responso. respon. 15. num. 17. & Paris. in consil. 72. num. 15. vol. I. Iuramentum namque semper rebus sic stantibus intelligendum est, & ideo vñcunque post dispositionem iurata aliquid superuenit, quod tempore præstiti iuramenti verisimiliter dispositionē ipsam impediūset, iuramentum nihil operari debet, nec potest. Et id proculdubio procedit, vñcunque in tali donatione iurata non fuit in specie, nec in genere dispositioni d. l. si vñquam, renunciatum: & in hoc omnes conueniunt, vt supra diximus ex Tiraquelle in d. l. si vñquam, num. 74. si vero fuerit renunciatum, tunc tollit reuocandi facultatem, & amplius ad ius renunciatum redire non potest, l. quaritur. §. si venditor. ff. de adil. edic. & l. non videotur. ff. si quid in fraudem patro. & l. Herennius, in princip. ff. de euict. & l. quoties ab omnibus. C. de fideicommiss. & tradit. gl. in c. quam sit periculo sum. 7. quest. 1. & Castren. in consil. 274. colum. 2. post princ. volam. 1. & Crauet. in consil. 24. num. 4. & in consil. 74. num. 7. & renunciatio d. l. si vñquam, præcedente certificatione notarii videotur valere, vt voluit Bart. & alii quam plures in d. §. Imperator, & Socin. in consil. 147. num. 17. volum. 1. & Ias. & Decius in l. si quis in conscribendo. C. de pact. & Ias. ibidem, num. 8. & Decius num. 14. & Ias. iterum in consil. 25. volum. 1. & Socin. iunior in consil. 79. num. 25. volum. 2. & Rube. Alexandrin. in d. §. Imperator, num. 354. & in consil. 355. & in consil. 361. & Ripa in d. l. si vñquam. in quest. 51. vbi inquit esse communem opinionem, Tiraquel. ibidem, num. 94. & 95. & 169. vbi esse frequentiorem attestatur. Illa autem specialis renunciatio beneficii. d. l. si vñquam, confirmatur ex generali renunciatio, de qua in donationis instrumento, & ea cum fuerit iurata, pro expressa & speciali habetur, cum iuramentum specialis renunciatio nisi vim obtineat, vt agit glos. in d. cap. ex rescripto, extra